*et praecula de aliquo praedicare*, et Theophanes p. 48. A. 7.  
et 64. C. 9.: μαρτυρεῖν τινα εἰς ἐπισκοπὴν, commendare,  
laudare aliquem ut aptum episcopatu. Boni et mali testimoniū sunt in vet. chartis apud Du Cange v. *Noctivagi*, sunt ho-  
mines bonae aut mala famae. *Μαρτυρεῖν* pro celebrare est in  
veteri inscriptione apud Murator. p. MXXVI. 5.: γέγονα Ἀλ-  
κηστὶς ἔκεινη ἡ πάλαι φίλανδρος, ἦν καὶ θεοὶ καὶ βροτοὶ  
δμαρτυρησαν σωφροσύνης ἐνεκα.

B. 5. [390, 1.] *παρ’ αὐτὴν*. Id est *παρ’ αὐτὴν*, ut etiam  
Latinī sequiores introducere quem *προὶ* alterum pro *ad* alterum.

B. 8. [390, 3.] *καίτοι ἔχοντι ἥδη τὴν στρατείαν*. Iam  
enim investituram ab Imperatore acceperat. Patet ex hoc  
loco et praecedente *κοινῷ* [B. 2.] et exemplo patriciae Zos-  
tiae, non licuisse Augustae aliquem aut aliquam in comita-  
tum et militiam suam assumere, quem Imperator non appro-  
basset et assensu edictoque suo confirmasset.

C. 5. [390, 9.] *τῆς θείας τὴν λῆξιν*. *Foeminae divinae  
conditionis*. Recurret in sequentibus saepius dictio de Imper-  
atoribus δ. τῆς θείας λῆξεως. Expedienda igitur eius origo  
et significatio. Alemannus ad Procopium p. 13. *pie mortuis  
vertit*. Gretser, in Codino p. 183. et Combefis. in Script. post  
Theophan. p. 48. A. 2. reddunt *piae* aut *beatae memoriae*.  
Sic satis bene ad sensum, sed vim vocis. non exprimunt. De-  
rivarunt illi forte a λῆγω, *desino*, sed est a λαγχάρῳ. Pro-  
barem tamen, si constaret solos defunctos ea appellatione  
donari, viventes non item. De quo in neutrā partē equi-  
dem decernere adhuc valeo, quum explorare neglexerim. Si  
solis vita functis competeter, significaret eos, qui ad dei pe-  
culium pertinent, qui omni se cum rebus humanis oportatio  
exuerunt. Sane τῆς ἀνω λῆξεως ἀξιωθῆναι dixit Cedrenus  
p. 519. C. 4. pro *coelitum sorte vel conditione bearī*; πρὸς  
τὴν ἔκειθεν λῆξιν μετίστασθαι dixit Cinnamus p. 15. fine  
(ita ferente saeculo pro ἔκειθε) pro *illuc ire*, ad deum nem-  
pe, rebus humanis excedere. Imitati hac in re Christiani  
gentiles fuerint, qui pro mori dicebant πρὸς τὴν καλλίω καὶ  
θεοφιλεστέραν λῆξιν μεταστῆναι, vid. Artstid. T. I. p. 70.  
c. fin., ubi λῆξις aut *sors* vel *conditio* est, aut *diatrisθή*, χώρα,  
ἢ ἡ *diatrisθεται*, *locus*, *in quo agitur*; ut λῆξις τῶν ὄμματων,  
*sedes oculorum*, *orbita*. Euseb. Hist. Eccl IX. 10.: προπηδῶ-  
σιν αὐτῷ τὰ ὄμματα καὶ τῆς ἰδίας λῆξεως ἀποπεσόντα πηδόν  
αὐτὸν ἀφίσου. Nicetas p. 54. c. fin.: τοῦ ὁργὸς εἰς τὴν σῶμα  
λῆξιν διαβάντος et p. 199. D.: ἥδη ἡ ἡώα καὶ ἐσπέριος ὑπὸ<sup>1</sup>  
Ῥωμαῖος τελοῦσα λῆξις αὐτῷ προσεχώρησε. Pariter si quis  
σοφίας λῆξις appelletur, ut factum fuit Theodoro Metochitae  
(v. Du Cange v. *Σηιάδιν*), dubium est, sitne ille, qui sapien-  
tiæ in peculium cessit, aut ἐνδιαιτημα, sapientiæ diversori-

um, habitaculum. Quodsi vero exemplis evincatur, quod evinci posse vix dubitem, vivis quoque Imperatoribus tributum hunc titulum fuisse, arcessenda erit eius ratio ex illo more divina omnia appellandi, quae ad Imperatores pertinenterent. Erit itaque ille, cuius conditio divina est, cuius mandata, scripta, instituta, res omnes divina dicuntur. Confirmat hanc interpretationem dictio ὁ τῆς εὐσεβοῦς ληξεως, piae sortis vel conditionis, qua utitur Eustathius apud Alemann. in notis ad Procopium p. 87., vir, in cuius titulis etiam prius titulus esset; item ὁ τῆς ἀσιδήουν, vir in cuius titulis etiam ille τοῦ ἀσιδήουν esset, apud Nicetam Choniat. p. 28. D. 4.

C. 10. [390, 14.] πουκτάροι. Scholion marginale reddit πυγματισται, tanquam si punctarii et pugnarii et punctum atque pugnus idem significantur. Qui autem punctuarii fuerint, a 1Citis petatur.

D. 3. [390, 18.] ἀπὸ προσκυνήσεως μόνης ἡ στρατεία. Non enim licebat cuivis principem adorare. Hinc intelligitur, quare paulo post protector et domesticus pariter adoratores appellantur, quia nempe ambo *sacram purpuram adorare pervererant*, ut codex Theodosianus loquitur, id est eo bonae fortunae pervererant, ut facultate principis adorandi gauderent. Conf. Guther. p. 445. Vales. ad Amm. Marc. p. 346. \* [Theodosius adorator numeri Theodosiae, Georgius Optius numeri nullum, Epiphanius agrifex; Theodorus Acolythus S. R. Ecclesiae. In his subscriptionibus numerus pro regione ponitur, atque adeo adorator fere idem erit atque tribunus sive comes. Quae coniectura est Ciambini et Fabretti. Mabillon. Comm. in Ord. Roman. p. 29.] \* Potest omnino adorator et tribunus idem esse, quia tribunus ultimus erat eorum, quibus licet principem adorare. Et forte protectores omnes gradu tribunis aequivalebant. Codex Theodos. L. I. comites et tribunos scholarum tales appellat, qui et divinis epulis adhibentur, et adorandi principis facultatem habent.

227. D. 4. [390, 19.] προβατωρία. Probatoria sunt litterae vel diplomata, quibus ille, qui ad aliquod officium adsciscitur, idoneus et probatus renuntiatur. Vid. Guther. p. 521. Nam debebant prius probari seu tentari, num se se approbaturi probantibus essent. V. ad Scr. Hist. Aug. T. I. p. 997. Ita debebat strategus eum, qui scholariatum ambiret, δοκιμάζειν, εἰ ἀγδρεῖος ἐστιν, ut ait Leo Grammat. p. 454. C. 3. Quod scholiastes dat ἔδιτον, est idem atque editum specimen, scilicet probitatis et fortitudinis. Testabatur nempe probatoriae seu testimonia illa, editum a petente fuisse specimen, e quo agnitus fuerit idoneus.

227. D. 9. [391, 3.] ἀδοράτωρ. Quod scholion marginale vocem adorator per προσευκτέος et προσκυνητός reddit, id

non tam errori calami , qui suspectus omnino haberí possit , tanquam rescribendum sit προσευκής et προσκυνητής , quam potius alii ex inscitia Latini sermonis orto debetur , quo Graeci credebant vocum Latinarum terminations in or gerundiis in *dus* et *tus* aequivalere . Illo eos errore laborasse ut credam , inducit me vox ρογύτωρ apud Codinum pag . 68 . n . 84 . , quae notat *rogandum* , roga vel stipendio afficiendum . Multa eius comitatis apud novos Graecos reperias , in quibus ῥωρ and ος promiscue et pro ης usurpantur , ut ἔξπλωράτος pro *explorator* , aut Graeca terminatione ἔξπλωράτης . *Delegator* pro *delegatus* in Novell . 130 . Iustiniani . *Advocator* pro *advocato* est in charta vetere apud Murator . T . II . Antiqu . Ital . p . 791 . , ubi nominatur *Wido Abbas cum Pagano advocate* (id est *advocato* , *syndico* , *defensore* ,) *suo* ; μανδάτος pro μανδάτῳ , *nuntius* , παρασυνετάτος pro παρασύρτης , qui equos dextrarios manu ducit , ταλαλάτος (alii tamen ταλαλαῖς scribunt , utrique recte ,) σχοινοπλόχος . Celeb̄tis ICti nomen meretur , cui aliquantulum insistam et lucem affundam . Est Arabicæ originis طلال *Thallal* notat restionem , qui e fibris et foliis palmarum funes torquet . Vid . Du Cange Gl . Gr . p . 1509 . Sic quoque Latini *barbator* pro *barbatu᷑* , larvam barbatam gerens . V . Du Cange Gl . Lat . h . v . Ipsis veteribus Graecis hoc schema non ignotum . Ρητορόμυκτος est apud Laërtium II . § . 19 . 12 . pro ῥητορομύκτῃς , rhetorum subsannator , qui rhetoribus blennam emungit . Inveniet talia multa , qui attendere velit , et forte prodam ipse quaedam in notis ad Anthologiam Graecam .

D . ult . [391 , 4 .] προτέκτορ δομεστίκους . *Protector domesticus* est per frequens in libris et saxis . Memoria itaque deserabat doctissimum Du Cangium , quando litteras PROTODOMESTICUS in illa inscriptione Mediolanensi , quam in notis ad Cinnamum p . 438 . exhibet , per PROTODOME STICUS explicat , quum punctum debuissest post quartam litteram poni , quo protinus constitisset , esse compendium vocis *protector* .

228 . A . 6 . [391 , 8 .] καὶ σύμβολα . Superfluum hic aliquid , aut alio modo corruptum . Interpretatus fui , ut potui .

B . 2 . [391 , 14 .] πεκτοράριν . *Pectorarium* est aut illud parvum mantellum e cervicibus dependens usque ad iuncturas cubitorum , undique in orbem solidum , qualia Rectores Magnifici huius Universitatis et Decani gerunt in solennibus processionibus (veterum aliqui *colobium* appellant) , aut est idem atque ταβλίον , de quo suo loco dixi . Conf . Du Cange v . *Pectorale* .

C . 5 . [392 , 7 .] πραισεντάλιος . Id est comitatensis . Nam qui in comitatu principis sunt , eum praesentem comitantur ,

dicuntur praesentes, praesentales, in praesenti esse. Vid. Guther. p. 339. Vales. ad Amm. Marc. p. 8. et 52. Du Cange v. *Præsens*.

C. 6. [392, 8.] τοὺς μὲν. Quinam hi quadraginta sint, alii, qui scient me melius, dixerint.

C. 8. [392, 10.] πληροῦν. Sitne hic error calami, an novae Graeciae mos verba in οὐ desinentia in infinitivo contrahendi in οὐ, ubi alii in οὐν solent, non novi. Mihi quidem exemplum talis contractionis aliud non occurrit. Saepe quoque librarius noster αὐτοὶς e. c. dedit pro αὐτοὺς, et alia id genus peccavit οἱ pro οὐ exarando. Ut facillimum esset, aut paene necessarium videretur, πληροῦν reponere. Tutius tamen existimavi reddere, quod in membranis iacet, bene guarus veteres Dores et Aeoles pro οὐ saepe οἱ extulisse, quorum dialecti reliquias esse non posse πληροῦν quis audeat contendere? Pindari cum est δίδοι pro δίδου, quidni pariter δίδοντι pro δίδοντι dixerint? Quidni ad hunc quoque modum voluerit librarius p. 231. inscriptione cap. LXXXVIII. versu tertio βεβαιοῦν dare (id est βεβαιοῦν), praesertim quum consueverit ν finale omittere, aut signo hoc, quod longo circumflesco paene simile est, repraesentare? Sunt aliae plures in Nostro reliquiae dialectorum, ut e. c. εἰθῶτα pro εἰωθότα. Atqui Siculi εἰθα pro εἰωθα dicebant. Caeterum in πληροῦν, finire, subintelligitur primiceriatum. Unde intelligitur, primicerios non diutius anno militasse, quo finito eos Calendis Maiis in altiorem gradum, forte spathariorum aut spatharocandidatorum ascendisse. Πληροῦν ἀπὸ σιλεντιαρίων, exceedere ē silentiariis est in Chronic. Alexandr. Vid. Du Cange v. *Completere*.

D. 8. [392, 20.] φερταῖς. Non recte Scholiastes reddit αἵσιοις. Sunt quidem omnes αἵσιοι dies, id est solennes, festivi, feriae seu tales dies, quibus a silentiis seu deliberationibus aulicis et expeditionibus negotiorum consuetis et a iure dicendo scrinia seu collegia palatina et urbana feriarentur: at non vicissim feriae omnes sunt αἵσιοι. Dixi de hac voce alibi.

229. A. 2. [393, 4.] ἐν τοῖς ἄνω μέρεσι. Non multum aberam, quin saltim in Latina interpretatione pro *superioribus* substituerem *inferioribus*. Profecto, quod in *partibus superioribus seu occidentalibus* dederim, non eo factum, quod scirem partes occidentales Graecis fuisse superiores dictas, sed quod ἄνω claris litteris scriptum coram viderem, et partes tam non septentrionales, sed occidentales designari ipsa res loqueretur. Solent enim alias Graeci partes ad in boream sibi sitas τὰ ἄνω, partes autem ad austrum, et in eius in utramque plagam vicinia sitas versus occidentem et orientem terras τὰ κάτω μέρη appellare. Sic Graecia, Peloponnesus, Sicilia, Calabria, et illinc Palaestina Byzantinis τὰ κατωτικὰ μέρη

sunt, quod paulo post exemplis demonstrabo. Intercesserunt tamen quaedam, quae me consilii ancipitem fecerunt, et id saltim docuerunt, morem hunc loquendi non fuisse perpetuum et ipsos Graecos sibi non constare. Primus occurrebat Procopii locus, qui lectioni ἄνω valde patrocinari videretur. Est Anecdotae historiae p. 130. c. fin. edit. Lugdunensis: οἱ τῶν Ρωμαίων αὐτοχρόοντες ἐν τοῖς ἄνω χωρίοις γεγενημένοι. Sed paulo post descrebat me hoc praesidiū, quum ex Alemanni notis intelligo, χρόνοις leg. esse pro χωρίοις. Maius autem superest hoc alterum in fragmento auctoris nescio cuius, quod Bandurius p. 10. notarum ad Constantini Thempsata citat: αἱ ἄνω Γαλαὶ καὶ τὸ ἐπέκεινα τῶν Ἀλπέων εἰσὶ τὰ πρὸς Ὑπεανὸν, οἷον Γαλατία, Ἰσπανία, Γερμανοὶ δὲ οἱ Φράγκοι. Disputari tamen adversus hanc quoque auctoritatem hoc potest, Gallias superiores dici non C<sub>P</sub>leos, sed Italiæ respectu et Galliae Cisalpinae, quum haec κάτω, id est ad austrum, illa Transalpina versus boream, adeoque sursum versus polum correcta sit. Adhuc tamen unum succurrit, quod lectioni ἄνω favet. Imperator in S. Sophiam et praecipue in circum e palatio procedens, id est e septentrione versus austrum, non καταβαίνειν, sed semper ἀναβαίνειν dicitur. Ergone mos erat Byzantinis in austrum sita τὰ ἄνω et contraria τὰ κάτω appellare? Si fuit, in diversa profecto a Geographorum et aliorum suae gentis scriptorum more et instituto abierunt, qui in longitudinem quidem orientem superiorem, occidentem inferiorem statuerunt; latitudinem autem orbis prosequentes e septentrione, tanquam editione, in austrum, ut humiliorem, descendunt. Exempla in promtu sunt. Aristid. T. II. p. 355. c. fin.. τὸν κάτω πάντα τόνον ἀνοιχθέντα, omnem inferiorem regionem aperiam, suo tempore quum dicit, significare vult, tractum maris mediterranei occidentalem, circa Hispaniam, ipsumque oceanum Britannicum libere navigari. Theophani p. 60. D. 4. Theodosius e Roma C<sub>P</sub>lin tendens dicitur ἀνελθεῖν; conf. p. 78. C. 3.; et vicissim Byzantio in Italiam euntes κατέρχεσθαι p. 113. A. 3. Pari modo qui e Bulgaria et septentrione C<sub>P</sub>lin tendunt, dicuntur eidem καταβαίνειν p. 320. C. 7. In Tactico nostro saepe legitur ἀποβάλλειν, armata manu intrare, proprie se abiicere, devolvi in Syriam, utpote C<sub>P</sub>li versus meridiem orientalem sitam. Contra e Persia Byzantium venientes dicuntur ἀνελθεῖν p. 232. antep. Malalas T. II. p. 58. de Eudocia ad saora loca in exilium exeunte σις τοὺς ἀγίους τόνον κατῆλθεν ait, quamvis κατελθεῖν hoc quidem loco accipi possit pro ire vel venire aliquo cum intentione perpetuo ibi manendi: quae notio verbo κατέρχεσθαι et κατιέναι inest. Apud Theophanem p. 360. D. 9. iunguntur τὰ κατωτικὰ μέρη cum

insulis maris Aegaei et cum Hellade. Sunt ergo insulae maris mediterranei inter Peloponnesum, Aegyptum et Africam usque ad Siciliam sitae. Idem p. 392. B. 5. τὰ κατωτικὰ μέρη ἔως Σικελίας habet. Hinc intelligas illum Alexiadis locum p. Ed. L. 120. 338. D. 3.: διαπλέοντα ἐγγύς πον εἰναι μεμαθηκάς. Interpres verba περὶ τὰ κατωτερὰ μέρη praeterit. Significant autem tractum Elidis et Spartae et mare, quod illas alluit, versus Cretam porrectum. Confirmant sequentia, in quibus promontorium Maleae memoratur. Ex Hellade CPlin profectio est ἀνδρός, et contraria, seu hinc illuc, est κάθοδος apud Constantin. in vita Basilii Macedonis p. 196. C. 4. Ex Alexandria Byzantium navigare est ἀνακομίσσθαι Agathiae p. 49. 17., e Graecia in Pontum navigare ἀναπλεῖν Plutarcho Vitar. I. p. 218. antep. edit. H. Stephani. Conf. Aristidis T. I. p. 238. 2. Unum adhuc addam e Commentariis Eustathii ad Homerum insignem locum: τὸ ἀνήγαγεν ὑψους ἐστὶ δηλωτικὸν, καὶ καλῶς εἴρηται, ὡς τοῦ εἰς Τροίαν ἐκ τῶν νοτίων πλόου ἀναγωγῆς τινος, ἡτοι ἀναβισσεως καὶ ὡς εἰπεῖν ἀνάπλον ὄντος, ὅπερ καὶ διεκείθεν ἀνάρρησονς Ἐλλήσποντος [retro currens Hellespontus] δηλοῖ κατάρρησονς ὥν διὸ καὶ κατωτικὰ Ἑλλάδα δικοῖος λόγος φησί, Helladem vulgaris sermo partes inferiores, ὡς κάτω κειμένων τῶν ἐκεῖ πρὸς τὰ καθ' ἡμᾶς. Intelligit Thessaliam, cuius respectu Hellas ad austrum iacet. Inversa nos ratione agimus; et ad austrum sita superiora, ad boream inferiora dicimus. E. c. Saxonia superior est nostra haec patria, inferior quae versus ostia Albis et Visurgis ad mare Germanicum prospectat. Et sic iam olim Zosimus τὴν κάτω Γερμανίαν Belgium dixit VI. 2. Sed ibi variant codices, quorum alii ἀνω praeserunt, quod, quamvis dañnet Sylburgius, nescio tamen annon sit praefendum. Pariter Nicetas Choniates p. 215. C. 9. ed. Venet. Flandriam τὰς κάτω Γαλλίας, Walloniam inferiorem, appellat. Maximus quoque Tyrius orat. XIX. τὸν κατελθόντα λοιμὸν pestem dixit, quae ex Aethiopia descendit in Atticam, ut e superiori in inferiorem. Ne quid tandem dissimilem, esset in Dion Cassio, seu Xiphilino, lectioni ἀνω praesidium, qui p. 1020. 45. ἀνύγειν posuit pro ex Asia Romam ducere, nisi de contraria profectione, Roma ad Euphratem, Aristides T. I. p. 219. c. fin. ἀνω λέγει dixisset. Ex his omnibus effice non valeo nisi hoc unum, auctores modum in his geographicis eundem non tenuisse, et ob hanc inconstantiam Nostrum recte videri posse Italiam τὰ ἀνω μέρη dixisse, ut australiem.

229. A. 5. [393, 5.] λαυρεάτα. De lauratis litteris et imaginibus suis, quas novi in occidente Imperatores in orientem mittere debebant, eo auspicia regni sui significaturi et

indultum assensumque Imperatoris orientalis rogaturi, paene nihil mihi, quod novum dicerem, reliquum fecit inimitabilis diligentia Du Cangii Gloss. Lat. v. *Laureatae*. Conferri quoque poterunt Valesius ad Ammian. Marcell. p. 166., Goar. ad Codin. p. 57. n. 7. et ad Theophan. p. 247. A. 1., Salmasius ad Script. H. Aug. T. II. p. 686. Laureatae non aliunde, quam a lauro dicuntur, quod lauro redimitae essent. Laureatos fasces cum litteris victoriam de hostibus partam nuntiantibus Romam mitti ab Imperatoribus olim obtinebat. Sed illis temporibus, quibus Imperatores duo, unus in oriente, alter in occidente, imperium Romanum, velut collegae, unum divisis sedibus administrabant, debebat iunior, seu qui modo habenas regni suscepisset tractandas, ad seniorem iamdudum regnantem laureatas suas imagines et litteras mittere, simulque veniam regnandi et auctoritatis confirmationem rogare. Quae si admitterentur a seniore, iuberenturque in maiorum civitatum foris, circis, publicisque alii locis ad latus suarummet imaginum populo spectatum et adoratum proponi, signum id erat, novum Imperatorem in potestatis consortium admitti. Si vero repudiarentur, significatio ea erat, illum, a quo missae fuerant, non pro collega, sed pro tyranno agnisci, usurpatione tituli regii et potestatis ipsi interdici et, nisi abstineat, bellum indici. Ante Theodosium quidem si in occidente regnaret senior, seu qui citius regnare coepisset, confirmabat orientalem, qui serius inciperet. Verum ex quo Theodosius decedens maiori natu filio Arcadio orientem cum CPli sede imperii praecipua, minori Honorio occidentem cum Roma, a veteri dignitate et primis partibus ad secundas prolapsa, dedisset, nullum repetitur in historiis exemplum Imperatoris orientalis ab occidentali confirmati; contrario autem in occidente quotquot regnarunt, si à paucis tumultuariis et subitaneis usurpatoribus secesseris, caeteri omnes regnandi veniam ab orientalibus rogarunt. Unde merito colligitur occidentales a nutu et imperio orientalium peperdisse. Quod ex eo quoque non immerito efficias, quod legati Romani honorati post honoratos CPtanos quisque sui ordinis viros iret. V. p. 230. Ipsi reges Italiae Gothici, qui in eversum occidentale imperium successerunt, cum venia et ex auctoritate Imperatorum orientalium et velut ipsorum legati seu lociservatores in Italia regnabant, leges ipsorum sibi missas admittebant et promulgabant, ipsorum vultus et nomina nummis incudebant, designatos ex eorum voluntate consules constituebant, scipiones consulum eburneos et codicillos dignitatum aulae suae praecipuarum ab illis flagitabant et missos accipiebant et alia agebant, quae satis demonstrant eos Italiam non sua, non suprema auctoritate tenuisse. Electis

denique Gothis rediit omne in Italiam ius , violentia et usurpatione Gothicorum delibatum, ad Imp. Constantium, qui etiam id plena cum auctoritate exercuerunt ad ea usque tempora, quibus dominationem ambientes Romani pontifices excussa, quam legitimis principibus debebant, obedientia aliis coronam , sed iugum potius imposuerunt, quod tot saeculorum decursus, tot violenti nisus animosissimorum Germaniae regum rumpere vix valuerunt. Sed quo delabor? De laureatis institueram dicere. Illae igitur si quam in urbem inferrentur , si nihil obstat, a populis excipiebantur candidatis , cereos gestantibus ardentes , clero psallente praeeunte et cum thuribulis; oscula iactabantur imaginibus cereis seu protomis potius, in alto canto paelatis, cum subiectis armis et signis aliis triumphalibus. Gestabant illos contos viri munde vestiti auroque ornati, praecedentibus tubis et militibus. Populi laudes ipsis acclamabant, adorabant et in celeberrimis locis dedicabant. A Constantio ferine usque ad Heraclium tenuit hic mos, cuius exemplo quaedam Du Cange l. c. attulit. Ego hie aliqua tantum e Zosimo repetam illi praetermissa. L. IV. p. 251. de Theodosio Maximum adsciscente sic narrat: Θεοδοσίος δι βασιλεὺς ἐδέχετο τε Μάξιμον βασιλέα εἶναι καὶ εἰκόνων αὐτῷ κοινωνεῖν, καὶ βασιλέως προσηγορίας ἡξίου - - καὶ Κυνηγίῳ τῷ τῆς αὐλῆς ὑπάρχῳ πεμπομένῳ κατὰ τὴν Αίγυπτον - - τὴν Μαξίμου εἰκόνα δεῖξαι τοῖς Ἀλεξανδρεῦσιν ἐπέταξεν, ἀναθένατε τε δημοσίᾳ, καὶ ὅτι συμβασιλεύσειν ἔλαχεν αὐτῷ προσφωνήσαι τῷ δήμῳ. Conf. p. 278., ubi memoratur ad Theodosium παρὰ Εὐγενίου πρεσβείᾳ, πυνθανομένῃ τοῦ βασιλέως Θεοδοσίου, πότερον τιθέται τῷ βασιλεύειν αὐτὸν ἢ ἀποτίθεται τὴν ἀναρρήσιν. \* [In basilicam Iuliam Caroli M. simulacrum illatum fuit, more maiorum, eaque basilica laureatis Caesarum imaginibus, quae quondam mittebantur in provincias, destinata fuit. Alemann. Pariet. Lateran. p. 27. Locus Theophanis notandus p. 246. sub Phoca, cuius in nuptiis imagines laureatae Prisci et Domentiae suspensa sunt in equestri certamine.] \* Videtur V. D. locum ex memoria citasse. Id unum adhuc noto, rationem Salmasii, ob quam negat λαυράτα a lauro derivari posse, quia nempe λαυρεάτα dici debuisse, si a lauro vox veniret, non λαυράτα, ut interdum scribitur, nullam esse. Nam primum quidem claris litteris exaratum in membranis inveni et reddidi λαυρεάτα. Deinde praetendi posset Graeculorum inscritia Latini sermonis et imperitia in reddendis Latinis vocabulis, quae mirum in modum torquent et deformant. Sed neque pravum est laureata et potuit a lauro formari, ut alterum a laurea fuit. Denique exemplo non caret. Λονδάριοι dicunt e. c. novi Graeci a ludo , quos Latini ludarios. V. Du Cange Gl. Gr.

h. v. Infra habemus βαλαντάδες pro βαλαντιάδες. Et talia multa occurunt.

A. 5. [393, 5.] δεχθεὶς — εἰς τὴν βασιλείαν. Theophanes p. 73. init., ubi de Ioanne, Romae tyranno: Ἰωάννης δέ τις ἐκ τῶν βασιλικῶν ὑπογραφέων τὴν ἐν Ρώμῃ βασιλείαν ἀρπάζει καὶ πρέσβεις πρὸς τὸν Θεοδόσιον ἀποστέλλει, δεχθῆναι εἰς βασιλέα δέμανος.

A. 7. [393, 7.] βεβαιοῦ. \*[Quando confirmabat Imperator orientis occidentalem, mittebat ipsi στεφανὸν βασιλικὸν, ut Theophanes p. 73. de Theodosio Valentinianum confirmante narrat. Imagines principum adorabantur. Anastas. p. 86.]\* Longus hic texi posset catalogus Impp. occidentalium et re-

Ed. L. 12: gum Italiae Gothicorum, qui confirmari se ab orientalibus et velut investiri se curarunt. Verum id hic loci non agimus.

229. B. ult. [393. 17.] κελεύσωσιν. Posset subintelligi οἱ δεσπόται. Sed potest quoque, etiamsi κελεύσωσι pluralis sit, ὁ δεσπότης subintelligi. Iam illo tempore in more positum erat, quod hodie vulgatissimum est, de honoratiore, etiamsi uno, in pluri narrare: *velint*, *iubent* pro *velit*, *iudeat*; ut nos quoque dicimus: *wenn Ihro Maiestät befahlen*, pro *wenn Seine Majestät befiehlt*. Iam alibi dixi de subsultu momentaneo a singulare ad plurale et ab hoc rursus ad illum Graecis et Latinis nullo non tempore usitato.

C. 1. [393, 18.] δίδοται μανδάτα σιλέντιον. Est species prosopopoeiae, pro significatur fore silentium hac voce indicta: *Silentium*, nempe *erit*; agetur conuentus silentium dictus.

C. 2. [394, 1.] δέχεται. *Exspectat* et *excipit*, nempe *dominus*.

C. 4. [394, 3.] μεταστέλλεται. *Arcessit eos*. Miro modo reddit scholiastes ἀπολύει, quod quamvis incongruum videatur, notat enim alias *absolvit*, *licentiat*, *veniam abeundi dat* aut *abire iubet*, defendi tamen quodammodo potest interpre-tando per ἔγειρει, *excedere e loco, in quo sunt, iubet*, vel si-gnificat abeundum e metato esse.

C. 5. [394, 4.] βοήθος. De adiutoribus scriniorum vid. Guther. p. 391. Adiutor proprie est vicarius magistri scriniorum. Habebat quoque quaestor adiutorem; vid. Fabric. Bibl. Gr. T. XII. p. 377: Ἀργηὸν quoque appellat Ioannes Cantacuz.; v. Goar. ad Codin. p. 74. n. 54. Diversi sunt οἱ βοήθοι et ἡ βοήθεια, milites praetoriani, οἱ τὸ ταξειδίον ποιοῦντες in urbibus, paci et securitati publicae conservandae, temperandis repentinis tumultibus et coercendis grassatoribus, aliisque adversis casibus invigilantes, unde Arabes quoque milites tales اعوان, *auxilia*, appellarunt, qua de re ad Abulfedam dicam.

C. 7. [394, 5.] κόμης τῶν λαργυτιόνων. Comes largitio-